
 

 
TRANSACÇÕES DE ACÇÕES CIMPOR EFECTUADAS POR DIRIGENTE 

 
Em cumprimento do disposto nos artigos 248.º-B do CVM e 14.º do Regulamento n.º 5/2008 da CMVM, a 

CIMPOR – Cimentos de Portugal, SGPS, S.A. (CIMPOR) informa sobre as aquisições de acções CIMPOR 

efectuadas em bolsa ao preço de 4,41€ por acção, no dia 24 de Maio de 2010, pelo Sr. Dr. Francisco José 

Queiroz de Barros de Lacerda, membro do Conselho de Administração e Presidente da Comissão Executiva 

desta sociedade, conforme se detalha em baixo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(1) À data da sua nomeação (29 de Abril de 2010). 

 

Lisboa, 27 de Maio de 2010 

 

 

 

 

A Representante para as Relações com o Mercado 

 

Filipa Saraiva Mendes 
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POSIÇÃO 

INICIAL (1) 

ACÇÕES 

ADQUIRIDAS 

Nº DE 

NEGÓCIO 

POSIÇÃO 

FINAL 

100 3.560 749 

 

 

403 750 

 

 

292 753 

 

 

5.106 754 

 

 

1.900 757 

 

 

5.040 758 

 

 

4.726 759 

 

 

2.843 760 

 

 

1.030 761 25.000 


